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1. Informacion Bazë 

 
• Vi� i Themelimit: 2014 
• Statusi Ligjor: OJF 
• Selia Qendrore: Rr. “Demokracia”, Ish-Zdrukthëtaria Kati II, Fushë-Arrëz, Shqipëri. 
• Faqja e Interne�t: www.qsnnn.org  
• Email kryesor i organizatës: shoqata_qsnnn@hotmail.com  
• Telefoni kryesor i organizatës: +355685840462  

 
2. Misioni 
Fuqizmi i komunite�t të Fushë-Arrëzit dhe zonave të veriut nëpërmjet programeve të informimit, 
edukimit, sipermarrjes dhe sensibilizimit, shërbimeve komunitare, mbrojtjes së mjedisit dhe avokimit 
etj. 

 
3. Vizioni (Opsionale) 
Promovimi dhe zhvillimi i qëndrueshëm i territorit dhe sigurimi i kohezionit social, ekonomik, poli�k 
dhe mjedisor të Fushë-Arrëzit. 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 
• Fusha e të drejtave të njeriut;  
• Fusha e Mjedisit, Turizmit dhe Bujqesisë:  
• Fusha e Zhvillimit Social – Ekonomik – Shëndetësor:  
• Fusha e Ar�t, Kultures dhe Spor�t:  

 
5. Ak�vitetet/Programet Kryesore 
• Projek� “Të rinjtë vullnetarë të angazhuar në një qendër mul�-funksionale” financuar nga 

Ambasada e Mbreterise së Holandës, Tiranë dhe Zyra për Koordinim dhe Zhvillim ADA – 
Ambasada Austriake, Tiranë, vi� 2016. 

• Projek� “Angazhimi i të rinjve në ndërgjegjësimin për mbrojtjen e mjedisit dhe veprimet e mira” 
financuar nga Ambasada Amerikane, Tiranë Democracy Commission Small Grants, vi� 2017. 

• Projek� “Mobilizimi i të rinjve shqiptarë në mbështetje të Objek�vave të Zhvillimit të 
Qëndrueshëm”, financuar nga Austrian Development Agency (ADA) në kuadër të Programin 
Rajonal SEDDLING implementuar nga REC, Shqipëri, vi� 2017. 

• Projek� “Angazhimi i komunite�t për një mjedis më të pastër”, financuar nga Lëviz Albania, SDC 
Ambasada e Zvicres. Shqipëri, vi� 2017. 

• Projek� “Gratë udhëheqin rrugën drejt ndryshimit social, ekonomik dhe poli�k”, financuar nga 
USAID, ANTTARC, Shqipëri, vi� 2018. 

• Projek� “Promovimi i të drejtave bazë të njeriut; E drejta për drejtësi”, financuar BE, Save the 
Children , Shqipëri, vi� 2018 

• Projek� “I.M.P.A.C.T (Ndezja e momen�t për pjesëmarrje, akses, ndryshim dhe besim)”, në kuadër 
të Programin Rajonal Youth Bank Hub, financuar EU, Partners Albania, Shqipëri vi� 2018. 

• Projek� “Horizonte të reja për gratë e pafavorizuara dhe të papuna në Fushe-Arrez”, financuar 
EU, Partners Albania, Shqipëri, vi� 2019 
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• Projek� "Një mundësi për zhvillimin rural përmes grave të Fushë -Arrëzit", financuar nga 
Australian Embassy Direct Aid Program (DAP), vi� 2019. 

• Projek� “Rinia Mundet” financuar nga Ambasada Amerikane, Tiranë Democracy Commission 
Small Grants, vi� 2019-2020. 

• Projek� "Fuqizimi i Rinisë së Pukës & Fushë-Arrëz", bashkëfinacuar nga European Union in 
Albania dhe SEEYN (South East European Youth Network) nëpërmjet programit Mbështetja e 
organizatave për mbrojtjen e të drejtave të njeriut përmes skemës së nën-dhënies (Suppor�ng 
human rights defending organiza�ons through sub-gran�ng scheme) i cili menaxhohet nga World 
Vision in Albania and Kosovo, vi� 2020-2021. 

• Projek� "Përfshirja dhe fuqizimi i komuniteteve lokale te Fushe-Arrezit të pozicionuara në basenin 
e lumit Mat ", finacuar nga European Union in Albania me partner lider Associa�on for 
Sustainable Development Milieukontakt Macedonia – MKM dhe partner Ins�tute for Research in 
Environment, Civil Engineering and Energy - IECE Macedonia dhe Center “Ins�tute of 
Collabora�on for Integra�on and Development – ICID Albania në kuadër të programit RBMT - 
River Basin Management & Transparency, vi� 2020-2021. 

• Projek� "Vullnetarizmi në veprim në Fushë-Arrëz për emergjencën Covid-19", financuar nga Lëviz 
Albania, Reagim i Shpejt, SDC Ambasada e Zvicres. Shqipëri, vi� 2020. 

• Projek� " Të rinjtë e  Fushë-Arrëzit në veprim për emergjencën e Covid-19.", financuar nga Global 
Albanians Founda�on, USA, vi� 2020. 

• Projek� "Promovimi i vlerave natyrore dhe produkteve që vijnë prej tyre duke përfshirë turizmin 
vendor ar�zanal dhe folklorik në Mbështetjen e shpalljes së Malit Munella si zonë e mbrojtur", 
financuar nga Protec�on and Preserva�on of Natural Environment in Albania (PPNEA), vi� 2020. 

• Projek� "Fuqizimi i të rinjve të Pukës & Fushë-Arrëz përmes zhvillimit të a�ësive ", financuar nga 
Australian Embassy Direct Aid Program (DAP) vi� 2020 - 2021. 

• Projek� "Ngritja e mekanizimit të koordinuar të referimit të rasteve të dhunes në familje (MKR) 
në bashkinë Fushë-Arrëz", financuar nga UNDP Shqipëri, Bashkia Fushë-Arrëz (Partner), vi� 2019-
2020. 

• Projek� "Bimet mjeksore në Ndihmë të një jetese më të mirë në Fushë-Arrëz", financuar 
financuar EU, Qendra per Promovim e Konkurrushmeri, vi� 2020. 

• Projek� "Pjesemarrja qytetare trajton problemet qe lidhen me menaxhimin e mbetjeve, duke 
avokuar per transpozimin e acquis ne poli�kat vendore”, financuar nga EU, IPA 2017, Ministria e 
Financave dhe Ekonomisë, Republika e Shqiperisë, vi� 2021 - 2022. 

• Projek� “Përmirësimi i demokracisë vendore në Bashkinë e Fushë-Arrëzit përmes rritjes së 
transparencës dhe llogaridhënies”, financuar nga EU implementuar nga Ins�tu� për Demokraci 
dhe Ndërmjetësim (IDM), vi� 2021 - 2022. 

• Projek�t “Angazhimi i të rinjve të Pukës dhe Fushë-Arrëzit në mbrojtjen e mjedisit”, është 
mundësuar nga “Programi i shoqërisë civile për Shqipërinë dhe Kosovën”, financuar nga Ministria 
e Punëve të Jashtme të Norvegjisë dhe menaxhuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Partners Albania for Change and Development, vi� 2021 - 2022. 

• Projek� “Horizonte të reja për gratë e pafavorizuara dhe të papuna në Fushe-Arrez”, financuar 
nga Projek� RISE-ALB: “Fuqizimi i Ndërmarrjes Sociale në Shqipëri" dhe "Mbështetja dhe 
përmirësimi i inicia�vave të shoqërisë civile për të nxitur ligjshmërinë dhe ri-përdorimin social 
dhe sipërmarrës të pasurive të konfiskuara", financuar nga Agjencia Italiane e Bashkëpunimit për 
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Zhvillim dhe OSBE - Organizata për Siguri dhe Bashkëpunim në Evropë i cili menaxhohet nga 
ENGIM 2021-2022. 

• Projek�t “FAN i MADH nën mbrojtjen e komunite�t”, financuar nga Green-AL “Fuqizimi i 
Organizatave të Shoqërisë Civile për Mbrojtjen e Mjedisit në Shqipëri”, financohet nga Agjencia 
Ndërkombëtare Suedeze për Bashkëpunim dhe Zhvillim me fondet e Qeverisë Suedeze, i zbatuar 
nga Co-PLAN, Ins�tu� për Zhvillimin e Habita�t në bashkëpunim me CISP Sviluppo dei Popoli, VIS 
Albania dhe COSV - Cooperazione per lo Sviluppo”, vi� 2022 - 2023. 

• Projek� “Rinia drejt punes dhe mjedisit”, financuar nga Volontari nel Mondo RTM dhe partnerë 
të tjerë: AgroPuka, Adad Malore, PfD (Partnerish for Development), ANRD, AGIA dhe CIA Agenzia 
Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo dhe është financuar nga European Union in Albania, 
vi� 2022 – 2023. 

• Grant Themelor (Core grants),  “Stabilite� dhe Siguria” financuar nga Ministria e Punëve të 
jashtme të Norvegjisë, zbatuar nga konsorciumi i organizatave ku pjesë e �j është dhe IDM 
Albania, vi� 2022 – 2023. 

• Projek� “Fuqizimi i grave të pafavorizuara në Fushë-Arrëz nëpërmjet sipërmarrjes sociale në 
industrinë e bimëve mjekësore (PROSPERITY)”, financuar nga TWIST - Drejt një modeli të ri të 
sipërmarrjes sociale në asetet e konfiskuara në Shqipëri, Bashkëfinancuar nga Bashkimi Evropian. 
Komponen� i Sipërmarrjes Sociale dhe ripërdorimit të Pasurive të Konfiskuara, vi� 2023 – 2024. 

• Projek� “Prevent”, Financuar nga Medaille Trust, E�ke e Mirë, vi� 2023. 
• Projek� “THRIVE”, Partner, financuar nga Programi MATRA, Financuar nga Ambasada e Holandës 

në Shqipëri, vi� 2023 – 2025. 
• Projek� “Digital Inclusiveness for CSO and Ci�zen Engagement in Regional Coopera�on (DIGI-

CORE)”, Gran� zbatohet me mbështetjen e projek�t rajonal “SMART Balkans – Shoqëria Civile për 
Vlera të Përbashkëta në Ballkanin Perëndimor” i zbatuar nga Centar za promociju civilnog društva 
(CPCD) në partneritet me Ins�tu� për Demokraci dhe Ndërmjetësim (IDM) dhe Center for 
Research and Policy Making (CRPM) dhe i mbështetur financiarisht nga Ministria e Punëve të 
Jashtme të Norvegjisë (NMFA), vi� 2023 – 2025. 

• Projek� “Providing Technical and Employment Skills for Local Youth”, Gran� zbatohet me 
mbështetjen e Ambasades Gjermane Shqipëri, vi� 2023 – 2024. 

• Projek�t “Qendër Komunitare Shumëdisiplonore për rintegrim social-ekonomik – Së bashku për 
zhvillimin shoqëror dhe social të Bashkisë Fushë-Arrëz”, Partner, mbështetur nga Fondi Social, 
financuar nga Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe Bashkia Fushë-Arrëz, vi� 2024 
– 2027. 

• Projek� “Rritja e kapaciteteve, krijimi i mundësive për punësim dhe fuqizimi i grave të 
margjinanlizuara dhe në nevojë nëpërmjet industrisë përpunuese të bimëve mjekësore në Fushë-
Arrëz dhe Pukë (DUARARTA)” – Ndërmarrja Sociale, financuar nga Ministria e Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale, vi� 2024 – 2027. 

• Projek� “Zhvillimi i turizmit në zonën Fushë-Arrëz - Pukë nëpërmjet promovimit të shtegut turis�k 
Fushë-Arrëz – Bicaj – Mali i Krrabit dhe fuqizimit të komunite�t lokal (RurALB)”, financuar nga 
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, vi� 2024. 

• Projek� “Përmirësimi i Njohurisë Shëndetësore dhe Poli�kave Lokale Lehtësuese për Gratë dhe 
Vajzat në Fushë-Arrëz dhe Pukë (WOMEN 4 HEALTH)”, Gran� zbatohet me mbështetjen e projek�t 
“Phase 1 - SPACE sub-grants to support local grassroots CSOs opera�ng in health and educa�on 
sector” i zbatuar ng Together for Life (TFL) në partneritet me BIRN Albania, Qëndresa Qytetare 
dhe Des�ny Center for Excellence, vi� 2024. 
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• Projek� “Rritja e Ndërgjegjësimit dhe Forcimi i Komuniteteve për një Zhvillim të Qëndrueshëm 
në Korridorin Ekologjik Fushë-Arrëz - Iballë (ECO-PATH)”, financuar nga CNVP Founda�on, vi� 
2024-2025. 

• Projek� “BESO: së Bashku vEprojmë për Sigurinë e komunite�t tonë!”, Ky projekt mbeshtetet nga 
Programi SCPA i financuar nga Qeveria e Suedisë, i menaxhuar nga Agjencia Suedeze për 
Bashkëpunim Ndërkombëtar për Zhvillim (SIDA) dhe i zbatuar nga kompanía Cowater Sweden”, 
vi� 2025. 

• Projek� “Reagoj për Mbrojtjen e Pyjeve të Komunite�t �m!”, GreenAL financohet nga Agjencia 
Ndërkombëtare Suedeze për Bashkëpunim dhe Zhvillim me fondet e Qeverisë Suedeze dhe 
zbatohet nga coplanalbania në bashkëpunim me organizatat cispvenezuela VIS Albania dhe COSV 
- Cooperazione per lo Sviluppo, vi� 2025-2026. 

• Projek� “Fuqizimi i Grave dhe të Rinjve përmes Procesimit të Produkteve Vendore në Fushë-
Arrëz”, financohet nga Ministria e Punëve të Jashtme dhe Bashkëpunimit Ndërkombëtar të Italisë 
— Agjencia Italiana për Bashkëpunimin për Zhvillim dhe zbatohet nga CIHEAM Bari në 
bashkëpunim me Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural të Shqipërisë, vi� 2025-2026. 

• Projek� “Fuqizimi dhe Advokimi për të Drejtat e Punës për Zhvillim në Fushë-Arrëz dhe Pukë 
(LEAD)”, financohet nga Bashkimi Evropian në kuadër të programit “Nder�mi i Urave: Thellimi i 
Mungesës në të Drejtat e Punës përmes Angazhimit të Rinisë dhe Shoqërisë Civile” dhe zbatohet 
nga Qendra për Studime dhe Zhvillim (SDC), vitet 2025-2026. 
 

6. Shtrirja Gjeografike 
Bashkia Fushë-Arrëz, Rajoni  Shkodër, Rajonale Ballkanike. 

 
7. Udhëheqja 
Drejtori Ekzeku�v/CEO; Pamela Gjinaj 
Bordi i Drejtuesve:  
 
-  Pamela Gjinaj   Kryetar                                                                                                                                                       
- Anmaria Kola   Zv/Kryetar  
- Paula Petoku   Sekretar Përgjithshme                                                                                                                                                                                                                                                                                  
- Klement Përndokaj    Përgjegjes Finance                                                                                                                                                                  
- Agustin Kola   Anetarë    
- Eltor Deda   Anetarë                                                                                                                                                        
- Amarilda Lusha                    Anetarë                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 
 
Janë të përshkruar me detaje tek pika nr.5 
 
9. Ndikimi (Opsionale) 
 

QSNNN ka 74 vullnetar. 
QSNNN po ndërton një plaforme “mKomuniteti” për pjesëmarrjen në vendim-marrje të 
grupeve të margjinalizuar dhe përfshirjen e tyre digjitale në shërbime e Bashkisë Fushë-
Arrëz 
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QSNNN ka advokuar dhe lobuar për mbrojtje  e lumit Fan i Madh deri në Parlamentin e 
Republikes së Shqipërisë. 
QSNNN ka ripyllzuar zona të degraduar pyjore me 5000 drure deri me tani. 
QSNNN ka statusin e Ndërmarrjes Sociale unik në Shqipëri 
 

10. Lajmet e Fundit/Çmimet (Opsionale) 
 

Çdo zhvillim të fundit e ndiqni në: 
- www.qsnnn.org 
- https://www.facebook.com/shoqataqsnnn/ 
- https://www.instagram.com/shoqata_qsnnn/?hl=en 
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